
 

INFORMACJA O ZMIANIE STAWKI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Urząd Gminy w Orońsku informuje, że od dnia 1 stycznia 2026 r. obowiązują nowe stawki 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Stawki zostały przyjęte Uchwałą nr XIVI/148/2025 Rady Gminy w Orońsku z dnia 12 grudnia 

2025 r. w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na 

terenie gminy Orońsko. 

 

Nowe stawki opłat obowiązujące od 1 stycznia 2026 r. wynoszą: 

► 32,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość jeżeli 

odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny, 

► 25,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli 

właściciel nieruchomości zadeklarował posiadanie kompostownika przydomowego 

i kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne (wysokość częściowego 

zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym wynosi 7 zł od mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość miesięcznie), 

► 96,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny. 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, wszyscy właściciele nieruchomości na terenie 

Gminy Orońsko otrzymają indywidualne zawiadomienie o zmianie stawki. Tym samym 

właściciel nieruchomości nie jest zobowiązany do złożenia nowej deklaracji. 

 

Podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Orońsko, powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych, stanowi iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki tej opłaty. 

 



Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości na dotychczas obowiązujących zasadach tj. 

w terminach: 

- do 15 marca  – za I kwartał,                  

- do 15 czerwca – za II kwartał,  

- do 15września – za III kwartał,    

- do 15 grudnia – za IV kwartał. 

 

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można dokonać w kasie urzędu lub na 

rachunek urzędu: Bank Spółdzielczy Rzemiosła w Radomiu, oddział w Orońsku  

Nr konta bankowego 05 9115 0002 0020 0200 0244 0081 

 

Jednocześnie przypominamy, że właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do Wójta i Gminy Orońsko 

w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć 

nową deklarację do Wójta Gminy Orońsko w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

 

WAŻNE: Zgodnie z  ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach każdy mieszkaniec jest zobowiązany do selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych obejmującego: 

- papier i tektura – worek niebieski,  

- szkło – worek zielony,  

- metale i tworzywa sztuczne – worek żółty,  

- odpady bioodpady – worek brązowy. 

  

Przypominamy, iż prawidłowa segregacja odpadów wpływa na zmniejszenie ilości 

odpadów zmieszanych, a to przedkłada się na zmniejszenie kosztów odbioru 

i zagospodarowania odpadów. 


